
Nº 116, segunda-feira, 18 de junho de 2012172 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012061800172

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Pregão Presencial nº 003/2012 - Contrato nº 134/2012 -
Publicado no DOU - Sessão 3, pg 176, edição nº 46, quinta-feira, 07
de março de 2012. Onde se lê R$ 173.497,50 (cento e setenta e três
mil quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos), leia-se
R$ 164.097,50 (cento e sessenta e quatro mil noventa e sete reais e
cinquenta centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DO COITÉ

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 31/2012

A CPL comunica aos interessados na Licitação Modalidade:
Tomada de Preços nº 31/2012, Objetivando a Contratação de empresa
construtora para pavimentação de ruas na sede do município, distritos
e povoados do município. Recurso: Próprio/Ministério das Cidades.
Publicado no Diário Oficial do Estado (DOE) em 28/05/2012, e
Diário Oficial da União (DOU) em 31/05/2012, seção 03, página n°
232, que onde se lê: TOMADA DE PREÇOS Nº 31/2012, Leia-se
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 03/2012.

Conceição do Coité-BA, 15 de junho de 2012
GEORGE FREDMAN S. SILVA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO 142/2012
TOMADA DE PREÇO No- 32/2012

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para serviço de re-
forma da praça da matriz, neste Município. Tipo: Menor preço. Data:
10/07/2012 às 10hs30. Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº
344, Centro. Edital e informações no Dpto de Licitações e Contratos,
mesmo endereço, nos dias úteis, das 07:30hs às 13:30hs.

AVISO DE LICITAÇÃO 140/2012
TOMADA DE PREÇO 031/2012

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para serviço de in-
fraestrutura Urbana ao acesso principal ao bairro Feira IX, deste
Município. Tipo: Menor preço. Data: 10/07/2012 às 08h30, no Salão
de Licitações, na Av. Sampaio, nº. 344, Centro. Edital e informações
no Dpto. de Licitações, mesmo endereço, das 07h30 às 13h30, Tel.
(75) 3602-8345/8319.

AVISO DE LICITAÇÃO 137/2012
TOMADA DE PREÇO 029/2012

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para construção da
quadra escolar coberta com vestiário na escola Municipal Dr. João
Duarte Guimarães localizado no povoado do Limoeiro no Distrito de
Humildes, deste Município. Tipo: Menor preço. Data: 06/07/2012 às
10h30, no Salão de Licitações, na Av. Sampaio, nº. 344, Centro.
Edital e informações no Dpto. de Licitações, mesmo endereço, das
07h30 às 13h30, Tel. (75) 3602-8345/8319.

Feira de Santana-BA, 15 de junho de 2012.
OSMÁRIO DE JESUS OLIVEIRA

Presidente da CPL.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

O pregoeiro Antonio Rosa de Assis, devidamente designado
através do Decreto nº 8.520 de 06 de fevereiro de 2012, leva co-
nhecimentos dos interessados que realizará a seguinte licitação: DIA
- 29.06.2012. HORARIO: 09;00hs. LICITAÇÃO Nº 048/2012/1111.
PREGÃO ELETRÔNICO n° 029/2012. OBJETO: Aquisição de água
mineral para atender as necessidades da Atenção Básica e Polícli-
nicas.

DIA - 29.06.2012. HORARIO: 11;00hs. LICITAÇÃO Nº
049/2012/1111. PREGÃO ELETRÔNICO n° 030/2012. OBJETO:
Aquisição de papel toalha para atender as necessidades da Atenção
Básica.

DIA - 28.06.2012. HORARIO: 09;00hs. LICITAÇÃO Nº
050/2012/1111. PREGÃO ELETRÔNICO n° 031/2012. OBJETO:
Aquisição de insulinas para atender ao Programa de Diabetes da
Secretaria Municipal de Saúde.

O credenciamento e o julgamento das propostas dar-se-ão
através do site: www.caixa.gov.br. Os interessados poderão obter
maiores informações no Setor de Compras e Licitação, na Secretaria
Municipal de Saúde, nos dias úteis, no horário das 08h às 13h.
Telefax: 3612-6654 ou 3612.6610.

Feira de Santana, 13 de junho de 2012.
ANTONIO ROSA DE ASSIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 1/2012
CARTA CONVITE Nº 1/2012

O Prefeito Municipal de Guaratinga/BA, usando de suas
atribuições legais resolve Homologar e Adjudicar o Processo Li-
citatório, modalidade Carta Convite nº. 001/2012, referente a con-
tratação de empresa para o fornecimento de urnas, roupas e capelas
fúnebres para as famílias carentes atendidas pela Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Social deste município de Guaratinga-Ba. A
favor da empresa: L. P. DOS SANTOS DE GUARATINGA, CNPJ:
07.693.272/0001-63, com o valor de: R$ 29.662,50 (Vinte e nove mil,
seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos. Registre-se,
cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato.

Guaratinga-BA, 11 de junho de 2012
ADEMAR PINTO ROSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 18/2012

A Prefeitura Municipal de Ibicuí torna público que fará rea-
lizar licitação na modalidade Tomada de Preço nº 018/2012, ob-
jetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR
CONSTRUÇÃO DE CALÇAMENTO DAS RUAS ANTONIO OLA-
VO DE MENEZES (2.462,40m²), FRANCISCO BARBOSA DE
ARAUJO (503,35m²), CARLOS JORGE DE FARIAS (617,66m²),
JOSÉ CARLOS FERRAZ PINTO (542,62m²), ARTUR JOSÉ DE
SANTANA (482,47m²), PROF. MARIA AUGUSTA E. SANTOS
(425,09m²), ARMELINDA ROSA DE JESUS (1.826,40m²), MA-
NOEL LIMA MATOS (2.106,00m²), TRAVESSA LAUDELINO PE-
REIRA (1.317,82m²), TRAVESSA VALMIR LIMA MATOS
(1.130,16m²) e RUA DA OLARIA (1.512,96m²) DOS BAIRROS
TANCREDO NEVES E LEONOR LIMA MATOS EM IBICUÍ -
BAHIA conforme especificado no edital. A entrega e abertura das
propostas será no dia 27 de Junho de 2012, às 09h00min (Nove)
horas, na sede da Prefeitura Municipal situada à Praça São Pedro,
100, centro, Ibicuí - BA. O Edital estará à disposição dos interessados
na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 12:00 horas, a partir de
12 de junho de 2012. O valor do edital é de R$10,00 (dez reais), a ser
depositado na c/c da Prefeitura Municipal de Ibicuí. Informações
gerais através do tel. (73) 3272-2294.

Ibicuí,12 de junho de 2012
ELIETE DE ALMEIDA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Mun. de Ibotirama; Objeto: confecção e
impressão de material gráfico; CONTRATADA: SOLANGE VIEIRA
ALMEIDA, Contrato n° 087/2012, valor total R$ 113.451,70 (cento e
treze mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e setenta centavos),
Data das assinaturas: 01 de junho 2012 -

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2012-FMS

A Prefeitura Municipal de Ibotirama através do Fundo Mu-
nicipal de Saúde comunica aos interessados que se encontra aberta a
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2012-
FMS/BA, do tipo menor preço por lote, tendo como objeto Con-
tratação de empresa especializada para aquisição e instalação de mó-
veis planejados para estruturação do Laboratório Central - LACEN
deste município, que será realizada no dia 28 de junho de 2012, às
10:00 h, na sala de Licitações da Prefeitura. O edital e as informações
serão obtidas na sede da Prefeitura situada na Praça Ives de Oliveira,
78 - Centro - Ibotirama - BA, das 8:00 às 14:00 horas, pelo telefone
77 3698-1126.

Ibotirama, 15 de junho de 2012
JOELMA PEREIRA DOS SANTOS

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2012.

A comissão permanente de licitação, da Prefeitura Municipal
de Iramaia no exercício das atribuições que lhe confere a portaria nº2,
torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar
no dia 03/07/2012, às 09:00 horas, no endereço PRAÇA DA BAN-
DEIRA, 14, IRAMAIA - BA FONE 77 3412 2129 , a reunião de
recebimento e abertura das documentações e proposta, conforme es-
pecificado no edital da licitação nº05/2012 na modalidade Tomada de
Preço p/ Obras e Serv. Engenharia .Informamos que a integra do
Edital encontra-se disponível no endereço supra citado.Objeto da li-
citação:Contratação de empresa para execução serviços de construção
de 89 unidades de módulos sanitários tipo IV. Conforme especificado
no Projeto Básico e memorial descritivos, com o fornecimento de
todos os materiais necessários, nas localidades a seguir relacionadas,

de acordo com as especificações detalhadas. Iramaia, 18 de junho de
2012. Informamos que a integra do Edital encontra-se disponível no
endereço supra citado das 08:00 as 13:30 com o custo de R$:
100,00.

Iramaia-BA, 15 de junho de 2012.
JOSÉ DE OLIVEIRA DE JESUS JUNIOR

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 52/2012

O Município de Itacaré - Bahia comunica aos interessados
que fará realizar no dia 3 de julho de 2012, às 08:00 horas, no Prédio
da Prefeitura, situada na Rua Ruy Barbosa, nº. 11, centro, Itacaré -
Bahia, na modalidade TOMADA DE PREÇOS. Constitui objeto desta
licitação a contratação de pessoa jurídica visando CONSTRUÇÃO
DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA COM VESTIÁRIOS
NA CIDADE DE ITACARÉ - BAHIA, quando serão recebidas as
propostas e documentos de habilitação, nos termos do edital e seus
anexos, que poderá ser adquirido no Setor de Licitações, de segunda
a sexta - feira, no horário das 8:00 às 12:00 horas. José Paulo Souza
Conceição - Presidente da Comissão de Licitações.

Itacaré-BA, 15 de junho de 2012
JOSÉ PAULO SOUZA CONCEIÇÃO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 19/2012.

PA n° 240/2012.
Objeto: Contratação de empresa especializada na área de construção
civil, para construção de uma Creche/Pré-escola, no Bairro Jacobina
IV, na sede deste Município. Data, hora e end. p/ entrega da prop. e
doc.: 03.07.2012 às 10:00 horas - Rua Senador Pedro Lago, 40,
Centro.

TOMADA DE PREÇO N° 20/2012.

PA n° 241/2012.
Objeto: Contratação de empresa especializada na área de construção
civil, para construção de uma Creche/Pré-escola, no Bairro Catuaba
de Cima, na sede deste Município. Data, hora e end. p/ entrega da
prop. e doc.: 03.07.2012 às 14:00 horas - Rua Senador Pedro Lago,
40, Centro.

Jacobina-BA. 14 de junho de 2012
MANOEL VICENTE P. DE CARVALHO FILHO

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 4/12

A C.P.L da Prefeitura Municipal de João Dourado, torna
público, o resultado da licitação na modalidade T.P. Nº 04/12 - Tipo:
Menor Preço Valor Global: Objeto: Pavimentação Asfaltica dos se-
guintes Logradouros Públicos: R. Edson Gomes Aguiar, R. Antonio
Venancio Alencar, R. Celson Gomes Borges e nas Travessa 05, 06, 07
e 08, conforme CONTRATO DE REPASSE Nº 0370264-00/2011,
celebrado através da União, por intermédio do Ministério das Cidades
representado pela CEF e este Município, objetivando a execução de
ações relativas ao Gestão da Política de Desenvolvimento-EMPRESA
VENCEDORA: AND ENGENHARIA LTDA -Vlr Global R$
253.970,74.

João Dourado, 15 de junho de 2012
DANUBIO TIMOTEO DE SOUZA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 13/2012.

PA Nº 212/2012.
A CPL da Prefeitura do Município de Juazeiro/BA avisa aos

interessados que no dia 04 de julho de 2012, às 08h30min, estará
realizando licitação para contratação de empresa para prestação de
serviços de engenharia relativos à implantação da Mobilidade Urbana
em ruas da sede do Município de Juazeiro/BA, atendendo solicitação
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - SEDUR. Valor
do Edital: R$ 20,00 (vinte reais). Informações e Edital: Prefeitura
Municipal, Rua 15 de Julho, nº 32 - Centro - Juazeiro - BA,
15/06/2012 - Fone (74) 3612-3652.

Juazeiro-BA, 15 de junho de 2012
CHIRLEY VANUYRE VIANNA CORDEIRO

DE SANTANA
Presidente da CPL.


